Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

____________                                                                                               № ____
пос. Приамурский
О внесении изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301 следующее изменение:

- добавить пункт 45.9 Дорога «по ул. Юности», протяженностью 0,6 км, с типом покрытия – гравийная;
- добавить пункт 45.10 Дорога «по ул. Юбилейной», протяженностью 0,63 км, с типом покрытия – гравийная.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения.

3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                               А. В. Мариняк
И.о. главы городского поселения                                                    А.К. Жилин
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301

На Ваше рассмотрение выносится проект решения «О внесении изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301

В связи с уточнением перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Приамурского городского поселения, были выявлены автомобильные дороги, не попавший в данный перечень.

На основании вышеизложенного предлагаем внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301, дорогу «по ул. Юности» протяженностью 0,6 км; дорогу «по ул. Юбилейной» протяженностью 0,63 км.
И.о. главы администрации

городского поселения                                                                       А.К. Жилин
УТВЕРЖДЕН

решением Собрания

                                                                                                   депутатов

                                                                                                   от ____________ № ______
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования

«Приамурское городское поселение»
	№ п/п
	Объект недвижимого имущества
	Протяжен-ность, км
	Категория
	Тип покрытия

	1.
	пос. Приамурский
	48,251

	2.
	Дорога «Подъезд к заводу силикатного кирпича от ж/д переезда»
	1,3
	V
	Гравийная

	3.
	Дорога «Подъезд к ж/д переезду от пер. Белинского»
	0,52
	V
	Гравийная

	4.
	Дорога «От трассы на с.им. Тельмана до КФХ»
	0,85
	V
	Гравийная

	5.
	Дорога «Подъезд к карьеру»
	2,5
	V
	Гравийная

	6.
	Дорога «Подъезд к протоке «Молочка»
	2,0
	IV
	Асфальтированная

	7.
	Дорога по ул. Амурская

(от дома № 33 по ул. Вокзальной до дома № 9 по ул. Промышленной)
	1,22
	IV
	Асфальтированная

	8.
	Дорога по ул. Белинского

(вдоль железнодорожной линии, от железнодорожной линии ведущей     на    бывший    завод   силикатного   кирпича   до пер. Белинского)
	0,585
	V
	Гравийная

	9.
	Дорога по переулку  Белинского

(от ул. Белинского (перпендикулярно ей)   до железной дороги и от ул. Гоголя (перпендикулярно ей)   до железной дороги)
	0,7
	V
	Гравийная

	10.
	Дорога по ул.  Вокзальная

(от дома № 5 по пер. Вокзальный до дома № 36 по ул. Вокзальная)
	0,845
	IV
	Асфальтированная

	11.
	Дорога по пер. Вокзальный

(от перекрестка улиц Островского, Зеленая, до железной дороги)
	0,54
	V
	Гравийная

	12
	Дорога по ул. Гагарина

(от ул. Ленина до поворота на бывшую воинскую часть)
	1,055
	V
	Гравийная

	13.
	Дорога по пер. Гагарина

(от ул. Ленина вдоль железнодорожной ветки ведущей на с. Владимировка)
	0,38

	V
	Гравийная

	14.
	Дорога по пер. Гоголя

(от        перекрестка      улиц      Амурская,     Вокзальная    до железнодорожной   линии   ведущей     на    бывший     завод   силикатного   кирпича)
	1,05
	V
	Гравийная

	15.
	Дорога по ул. Гоголя

(от ж/д переезда до дома № 32 по ул. Гоголя)
	0,575
	IV
	Асфальтированная

	16.
	Дорога по ул. Дзержинского (от дома № 19 по ул. Вокзальная до дома № 9 по ул. Дзержинского)
	0,525
	IV
	Асфальтированная

	17.
	Дорога по ул. Железнодорожная

(от ул. Вокзальная  до пер. Вокзальный)
	1,07
	V
	Гравийная

	18.
	Дорога по ул. Заводская (от пер. Вокзальный до поворота на улицы Станционная и Строительная)
	0,75
	IV
	Асфальтированная

	19.
	Дорога по ул. Зеленая (от дома № 13 по пер. Вокзальный до дома № 51 по   ул. Садовая)
	1,35
	V
	Гравийная

	20.
	Дорога по ул. Комсомольская

(от ул. Амурская до поворота на ул. Молодежная)
	0,5
	IV
	Асфальтированная

	21.
	Дорога по ул. Космическая

(от ул. Зеленая до ул. Заводская)
	0,8
	V
	Гравийная

	22.
	Дорога по ул. Ленина

(от ул. Пушкина до бывшей воинской  части)
	2,09
	V
	Гравийная

	23.
	Дорога по ул. Лазо

(от пер. Вокзальный до ул. Станционная, между ул. Заводской и ул. Железнодорожной)
	0,895
	IV
	Асфальтированная

	24.
	Дорога по ул. Луговая
(от ул. Зеленая до ул. Заводская)
	0,8
	V
	Гравийная

	25.
	Дорога по ул. Молодежная

(от ул. Комсомольская до пади)
	0,815
	IV
	Асфальтированная

	26.
	Дорога по ул. Набережная

(от   дома  по   ул. Садовая, 23   до  развилки  дорог: на Пионерский лагерь и дорога на Тельмана)
	2,84
	IV
	Асфальтированная

	27.
	Дорога по ул. Новая

(За железной дорогой параллельно ей, вторая улица
	1,215
	V
	Гравийная

	28.
	Дорога по ул. Островского

(от дома № 1а до дома № 27 по ул. Островского, от дома № 5 по ул. Амурская до дома № 5 по ул. Дзержинского)
	1,226
	IV
	Асфальтированная

	29.
	Дорога по ул. Пушкина

(от ул. Ленина, вдоль железной дороги до виадука)

	0,93
	V
	Гравийная

	30.
	Дорога по ул. Садовая

(от ул. Железнодорожной до ул. Набережная)
	2,49
	IV
	Асфальтированная

	31.
	Дорога по пер. Садовый

(от ул. Садовой до ул. Набережная)
	0,53
	V
	Гравийная

	32.
	Дорога по ул. Силикатная

(от ул. Амурская до КНС-3)
	0,4
	IV
	Асфальтированная

	33.
	Дорога по ул. Станционная

(от ул. Железнодорожная до ул. Заводская)

	0,275
	V
	Гравийная

	34.
	Дорога по ул. Строительная

(от ул. Зеленая до ул. Заводская)
	0,89
	V
	Гравийная

	35.
	Дорога по ул. Совхозная

(от ул. Гоголя до Совхоза)
	0,425
	V
	Гравийная

	36.
	Дорога по ул. Советская

(за железной дорогой параллельно ей, третья улица)
	0,91
	V
	Гравийная

	37.
	Дорога по ул. Энергетическая

(от трассы на с. им. Тельмана, перпендикулярно ей в районе станции «Левобережная» (два дома), от               ул. Промышленная до ул. Садовая)
	0,86
	IV
	Асфальтированная

	38.
	Дорога по ул. Хабаровская

(за железной дорогой параллельно ей, первая улица)
	1,15
	V
	Гравийная

	39.
	Дорога по ул. Рыбхоз

(перпендикулярно трассе Приамурская – с.им. Тельмана, р-н о. Большое)
	0,9
	V
	Гравийная

	40.
	Дорога по ул. Морская
	0,5

	-------------------------

	41.
	Дорога по ул. Шоссейная

(от федеральной трассы Чита-Хабаровск до ул. Ленина)
	1,41
	IV
	Асфальтированная

	42.
	Дорога по ул. Южная

(параллельно трассы Хабаровск- Чита, напротив поворота на с. Владимировка)
	0,15
	IV
	Асфальтированная

	43.
	Дорога по ул. Промышленная

(от развилки дорог на г. Хабаровск и с. им. Тельмана до ул. Энергетическая)
	1,67
	IV
	Асфальтированная

	44.
	Дорога «От перекрестка  улиц Островского, Зеленая до ул. Вокзальная»
	0,25
	V
	Гравийная

	45.
	Дорога «От ул. Гагарина до ул. Шоссейная»
	0,4
	V
	Гравийная

	45.1
	Дорога «От ул. Ленина до ул. Озерная»
	1,0
	V
	Гравийная

	45.2
	Дорога по ул. Весенняя
	0,645
	V
	Гравийная

	45.3
	Дорога по ул. Дружбы
	0,290
	V
	Гравийная

	45.4
	Дорога по ул. Жемчужная (от ул. Гагарина до ул. Ленина)
	1,100
	V
	Гравийная

	45.5
	Дорога между домами 6 и 8 по ул. Амурской
	0,100
	V
	Гравийная

	45.6
	Дорога от перекрестка улиц Дзержинского и Островского до колодца КК 227
	0,300
	V
	Гравийная

	45.7
	Дорога «от ул. Промышленной до водозабора»
	0,3
	V
	Гравийная

	45.8
	Дорога «по пер. Хабаровский»
	0,15
	V
	Гравийная

	45.9
	Дорога «по ул. Юности»
	0,6
	V
	Гравийная

	45.10
	Дорога «по ул. Юбилейная»
	0,63
	V
	Гравийная

	село Владимировка
	2,685

	46.
	Дорога по ул.  Амурская

(от дома № 1 до дома № 23 по ул. Амурской)
	0,65
	V
	Гравийная

	47.
	Дорога по ул. Горького

(от ул. Амурская до  ЖД ветки на Владимировку)
	0,69
	V
	Гравийная

	48.
	Дорога по ул. Лазо

(от дороги Приамурская – Владимировка (знак с. Владимировка) поворот  на лево до магазина ЧП "Дьячок"
	0,69
	V
	Гравийная

	49.
	Дорога по ул. Набережная

Вдоль Пемзенской протоки от ул. Лазо до садоводческих обществ
	0,655
	V
	Гравийная

	село Осиновка
	0,85

	50.
	Дорога по ул. Осиновая

(от знака с. Осиновка до  берега  протоки  Осиновая)
	0,5
	V
	Гравийная

	51.
	Дорога по ул. Речная

(перпендикулярно ул. Осиновая)
	0,35
	V
	Гравийная

	село им. Тельмана
	63,16

	52.
	Дорога «От ул. Театральная до озера «Большое»
	1,8
	V
	Гравийная

	53.
	Дорога «От блок-поста «Покровский» до ул. Мостостроителей»
	2,7
	V
	Гравийная

	54.
	Дорога «От ж/д платформы до ул. Набережной, 2»
	1,2
	V
	Гравийная

	55.
	Дорога «От ул. Калинина, 30 до СОТ «Речник»
	1,7
	V
	Гравийная

	56.
	Дорога «От ул. Мостостроителей до КФХ»
	4,0
	V
	Гравийная

	57.
	Дорога «От ул. Калинина, 30 до КФХ «Авангард»
	3,0
	V
	Гравийная

	58.
	Дорога «От ж/д переезда до ул. Калинина, 16а»
	0,9
	V
	Гравийная

	59.
	Дорога «От блок-поста «Покровский» до протоки «Пензенской»
	2,0
	V
	Гравийная

	60.
	Дорога «От ул. Калинина, 21 до СОТ «Речник»
	1,0
	V
	Гравийная

	61.
	Дорога «От ул. Калинина, 50 до кладбища»
	1,5
	V
	Гравийная

	62.
	Дорога «Подъезд от п. Приамурский к устью реки Тунгуска»
	15,5
	V
	Гравийная

	63.
	Дорога по ул. Заозерная

(параллельно р. Амур, от центральной дороги 6-я ул.)
	2,1
	V
	Гравийная

	64.
	Дорога по ул. Калинина

(параллельно р. Амур, от центральной дороги 7-я ул.)
	3,5
	V
	Гравийная

	65.
	Дорога по ул. Кирова

(параллельно р. Амур, от центральной дороги 4-я ул.)
	1,6
	V
	Гравийная

	66.
	Дорога по ул. Мосто-

строителей

(параллельно ЖД от о. Понтон до ул. Калинина)
	0,8
	V
	Гравийная

	67.
	Дорога по ул. Набережная

(параллельно р. Амур, от центральной дороги 1-я улица)
	2,4
	V
	Гравийная

	68.
	Дорога по ул. Театральная

(параллельно р. Амур, от центральной дороги 3-я улица)
	2,3
	V
	Гравийная

	69.
	Дорога по ул. Тельмана

(параллельно р. Амур, от центральной дороги 2-я улица)
	0,6
	V
	Гравийная

	70.
	Дорога по ул. Школьная

(от дома № 1 до дома № 48 по ул. Школьная)
	2,0
	V
	Гравийная

	71.
	Дорога «От ул. Школьная,1 до ул. Калинина,16»
	0,9
	V
	Гравийная

	72.
	Дорога «От ул. Школьная,8 до ул. Заозерная,15»
	1,095
	V
	Гравийная

	73.
	Дорога «От ул. Калинина, 18 до ул. Заозерная, 23»
	0,4
	V
	Гравийная

	74.
	Дорога «От ул. Калинина, 21 до ул. Мостостроителей»
	1,5
	V
	Гравийная

	75.
	Дорога «От ул. Калинина, 26  до ул. Калинина, 29-а»
	0,9
	V
	Гравийная

	76.
	Дорога «Подъезд к ж/д платформе»
	2
	V
	Гравийная

	77.
	Дорога «От ул. Театральной до проходной порта "Покровка"
	0,9
	V
	Гравийная

	78.
	Дорога «От ул. Театральная,17 до ул. Калинина,38»
	0,91
	V
	Гравийная

	79.
	Дорога «От ул. Заозерная, 31-а до ул. Заозерная, 23»
	0,4
	V
	Гравийная

	80.
	Дорога «От ул. Набережная, 6 до ул. Мостостроителей»
	0,9
	V
	Гравийная

	81.
	Дорога «От железнодорожного переезда до ул. Набережная, 2»
	0,5
	V
	Гравийная

	81.1
	Дорога от ул. Тельмана до СНТ «Бодрость»
	1,500
	V
	Гравийная

	81.2
	Дорога от ул. Тельмана до ул. Калинина
	0,655
	V
	Гравийная

	Между населенными пунктами
	12,676

	82.
	Дорога

«Приамурская-Владимировка»
	8,273
	IV
	Асфальтированная

	83.
	Дорога «Владимировка-Осиновка»
	3,353
	V
	Гравийная

	84
	Дорога от поворота на дачи до СНТ «Скиф» (вдоль автотрассы «Р297 «Амур»
	1,050
	V
	Гравийная

	ВСЕГО:
	127,622